



بیش از ۲۰۰۰ نفر در منا کشته شده‌اند / ۳۶۵ مفقودی ایران در حادثه دیروز

رئیس سازمان حج و زیارت با پیش بینی افزایش تعداد کشته های فاجعه منا تا بیش از ۲۰۰۰ نفر خبر داد که تعدادی دیگر از مجروحان ایرانی امروز در بیمارستانهای عربستان شناسایی شده اند.

رئیس سازمان حج و زیارت با پیش بینی افزایش تعداد کشته های فاجعه منا تا بیش از ۲۰۰۰ نفر خبر داد که تعدادی دیگر از مجروحان ایرانی امروز در بیمارستانهای عربستان شناسایی شده اند.

به گزارش خبرگزاری مهر ، حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسگر نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج بیت الله الحرام در گفتگو با صدا و سیما گفت: شب گذشته نماینده محمد بن نائب ولیعهد و وزیر کشور عربستان به محل خیمه های ما در منی آمد و تسلیت وی را اعلام کرد و ما هم به طور مبسوط این حادثه را بیان کردیم.

وی گفت: در این دیدار اعلام کردیم که اگر مأموران جلوی مردم را نمی گرفتند و اجازه می دادند به مسیرشان ادامه دهند این اتفاق نمی افتاد.

قاضی عسگر افزود: همچنین گفتیم که اگر می گذاشتند نیروهای هیئت اعزامی به کمک می رفتند آمار تلفات آنقدر افزایش نمی یافت و بدتر اینکه ساعت ها این جنازه ها را نگه داشتند و تا پاسی از شب نتوانستند آنها را ببرند.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج بیت الله الحرام گفت: در حادثه دیروز منا ۳۶۵ نفر مفقودی داشتیم که از این تعداد خوشبختانه ۳۰ نفر مشخص شده و به کاروانهای خود برگشته اند.

وی گفت: تاکنون جان باختن ۱۳۱ حاجی ایرانی قطعی شده و ۸۳ مجروح داشتیم که به بیمارستان هلال احمر منتقل شده اند و وضعیت آنها خوشبختانه خوب است.

قاضی عسگر افزود: اولویت اول ما این است که اجازه دهند نیروهای ما به سردخانه ها بروند تا فوتی های خود را شناسایی کنیم.

همچنین امیر محسن ضیائی رئیس جمعیت هلال احمر در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به درمان مجروحان حادثه دیده، گفت: تنها حال دو مصدوم وخیم است.

وی با اشاره به سفر هیاتی از هلال احمر به مکه مکرمه، گفت: ما آمادگی کامل داریم که برای بررسی وضعیت به مکه مشرف شویم؛ ضمن اینکه تماس دائمی با هلال احمر عربستان داریم.

وی تاکید کرد: سفر هیاتی از هلال احمر ایران صرفاً برای نظارت بیشتر و همدردی با حادثه دیدگان و بازماندگان حادثه است، زیرا تیم هلال احمر در حال حاضر به بهترین شکل در حال خدمات رسانی در حادثه است.

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به حضور تیم ۵۰۰ نفری هلال احمر در مکه، گفت: این ۵۰۰ نفر شامل پزشک، پرستار و عناصر پشتیبانی و امدادی هستند.

ضیائی ادامه داد: ما یک مرکز خدمات درمانی در مکه، یک درمانگاه موقت در منا، یک مرکز در مدینه داریم و در همه کاروانها نیز پزشک حضور دارد.

وی تصریح کرد: طبیعی است در شرایط فعلی بیشتر نیروهای ما در منا و مکه هستند و مسائل درمانی و خدمات رسانی را بر عهده دارند.

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: مجروحان ما در مراکز درمانی هلال احمر و بیمارستانهای سعودی بستری هستند که پس از درمان، به تدریج از تعداد آنها کاسته می شود.

ضیائی همچنین اضافه کرد: از میان مصدومان، هفت نفر نیاز به درمان بیشتری دارند. از این میان دو نفر وضعیتشان مناسب نیست که امیدواریم هر چه زودتر از وضعیت بحرانی خارج شوند. پنج نفر دیگر هم مشکلاتی نظیر شکستگی استخوان دارند.

وی با اشاره به مجوزی که برای سرکشی به بیمارستان‌های سعودی صادر شده، گفت: از امروز حدود ساعت پنج صبح به ما اجازه دادند که نیروهای امدادگر ما به بیمارستان‌های سعودی بروند و مصدومان ایرانی را شناسایی کنند.

رئیس جمعیت هلال‌احمر تاکید کرد: ما همچنین اعلام کردیم که در داخل کشور آمادگی پذیرش مصدومان ایرانی و غیرایرانی را داریم.

ضیائی در خاتمه گفت: یکی از مشکلات ما مفقودینی است که به کاروان‌ها بازنگشته‌اند و معلوم نیست در بیمارستان‌های سعودی بستری هستند، یا فوت کرده‌اند.

همچنین رئیس سازمان حج و زیارت درباره آخرین وضعیت کشته‌شدگان حادثه منا اظهار داشت: عمق فاجعه بسیار دردناک و وسیع بوده و تاکنون بیش از یک هزار و ۵۰۰ نفر آمار جان‌باختگان این حادثه است، اما بر اساس منابع موثق پیش بینی می‌شود این آمار به بیش از ۲ هزار نفر برسد.

وی با اشاره به آمار مجروحین حادثه نیز افزود: تعداد مجروحین نیز بیش از ۲ هزار نفر است. بیمارستان‌های عربستان مملو از مجروحین حادثه هستند و برخی از مجروحان نیز به ریاض و طائف منتقل شده‌اند.

اوحدی ادامه داد: بر اساس آخرین آمار تاکنون جان‌باختگان ایرانی ۱۳۱ نفر هستند که در زیر فشار جمعیت جان باختند.

رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه متأسفانه ارتش عربستان از ساعت ۵ امکان دسترسی‌ها را از ما گرفت، تصریح کرد: امروز پس از بررسی‌ها ۲۵ نفر از مجروحان شناسایی شدند، ۱۵ زائر عزیز نیز در یکی از بیمارستان‌های مکه شناسایی شدند.

وی با اشاره به تشکیل کمیته‌ای چهار نفره گفت: امروز برای تشکیل کمیته ۴ نفره به منظور جستجو در بیمارستان‌های مکه، منا و جده مجوز گرفتیم و کار جستجو را آغاز کردیم.

اوحدی تاکید کرد: با توجه به اینکه مجروحان در حادثه موبایل‌هایشان را از دست داده بودند، کار شناسایی دشوار شده، اما امشب یا فردا می‌توانیم آمار دقیق‌تری ارائه دهیم.

رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به زمان بازگرداندن جان‌باختگان این حادثه گفت: بر اساس دستور رئیس جمهور و پیگیری‌های لازم آمادگی داریم دوشنبه یا سه شنبه اجساد حجاج را منتقل کنیم.

وی افزود: تلاش ما این است که بستگان جان‌باختگان را نیز در این پرواز به ایران منتقل کنیم.

اوحدی با بیان اینکه امروز از ۴ کاروان بازدید داشته‌ایم، عنوان کرد: در بازدید از این کاروان‌ها علاوه بر تسلیت به بازماندگان، پیام مقام معظم رهبری را نیز قرائت کردیم.

رئیس سازمان حج و زیارت با تاکید بر سوءمدیریت و بی‌مسئولیتی عوامل اجرایی این حادثه توضیح داد: قطعا پیگیری حقوقی انجام خواهد شد.

اوحدی تاکید کرد: عوامل اجرایی عربستان نتوانستند وظیفه خود را به خوبی انجام دهند که این امر باعث بروز این حادثه بی‌سابقه شد و ما سوءتدبیر و بی‌مسئولیتی عوامل اجرایی را پیگیری حقوقی خواهیم کرد.

تعداد جان‌باختگان ایرانی به ۱۳۱ زائر و شمار مجروحان ایرانی هم به ۸۵ نفر رسیده است.

همچنین بنا به گفته رئیس سازمان حج و زیارت اجساد آمار نهایی جان‌باختگان فردا اعلام خواهد شد.

سخنگوی سازمان حج و زیارت نیز در گفتگو با خبرنگار مهر، آخرین تعداد کشته‌شدگان ایرانی را تا این لحظه همان ۱۳۱ نفر دانست و گفت: تعداد مفقودین هنوز مشخص نیست و پس از اتمام بررسی‌ها، آمار نهایی مفقودین، مجروحان و کشته‌شدگان

به طور دقیق مشخص و اعلام می‌شود.

حجت‌الاسلام شهبواری با اشاره به اینکه کمیته های ۴ نفره برای بررسی وضعیت حادثه روز گذشته منا تشکیل شده است، گفت: این کمیته متشکل از نماینده وزارت حج عربستان، سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری است که بررسی‌های لازم برای پیگیری آخرین وضعیت کشته‌شدگان و مجروحان و مفقودین انجام خواهد شد.

به گفته شهبواری، وزارت خارجه نیز در حال پیگیری حادثه روز گذشته منا است.

سخنگوی سازمان حج و مدیر روابط عمومی این سازمان، گفت: همچنان پیگیری‌ها برای زائران ایرانی که کشته و یا مفقود شده‌اند، ادامه دارد و بیمارستان‌ها و سردخانه‌ها در حال بررسی هستند.

بنا بر این گزارش، سازمان حج و زیارت آخرین لیست ۱۳۱ جان باخت‌ه حادثه جمرات را تا صبح امروز اعلام کرد. در این فهرست هویت ۱۰ نفر از جان باختگان نامشخص است.